
Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 22. 5. 2012 

 

 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 

Název práce: LAND COVER/LAND USE VE VENKOVSKÉM SUBURBÁNNÍM ZÁZEMÍ 
MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE 

  

 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možností; A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, 

N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(rozsah, logická návaznost, vnitřní vyváženost)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce a užití metod) 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, specifické znalosti  

a schopnost je aplikovat na konkrétní problém) 

 

 

 

 

 

 

Jméno: Šárka NEDVĚDOVÁ 
Obor: zeměpis a anglický jazyk se 
zaměřením na vzdělávání 
 
Vedoucí bakalářské práce: 

Mgr. Petra Karvánková, Ph.D.
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A    
 

Rozsah práce je obsáhlejší, než je typické pro tento typ prací, což je z velké míry zapříčiněno větším množství 
mapových příloh vázajících se ke všem 39 katastrálním území. K logické návaznosti a vnitřní vyváženosti 
jednotlivých kapitol nemám zásadnějších připomínek. 

A    
 

Diplomantka v úvodní části jasně definuje cíle práce. K metodickým postupům nemám zásadnějších 
připomínek. Pouze samotné hypotézy mohly být v úvodu práce vyznačeny výrazněji. 
 

A    
 

Citační normy jsou dodržovány. Diskuse s literaturou je zpracována kvalitně. Nemám zde zásadnějších 
připomínek.  

 B   
 

Autorka prokázala znalost řešené problematiky, jak v teoretické tak i v aplikační rovině. Je škoda, že 
nevěnovala větší pozornost vytvořeným 5 případovým studiím (katastry obcí Habří, Homole, Jankov, Jivno a 
Ledenice), v nichž srovnávala změny land cover/ land use ve vybraných katastrech během období 2003 – 
2012. Tyto mapové a fotografické výstupy autorka umístila pouze do příloh a věnuje se jejich analýze pouze 
v rámci závěru. Přitom se jedná o velmi podstatnou a důležitou část předkládané práce, jasně deklarující 
jednak procesy suburbanizace v sídelně atraktivnějších lokalitách a naopak či změny land cover/land use 
v území, které mohl být věnován mnohem větší prostor. 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení 

práce): 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

 

 
Mgr. Petra Karvánková, Ph.D. v.r.

 

V Českých Budějovicích dne 22. 5. 2012  ……….............................................................. 

         Podpis 

 B   
 

Autorka, dle mého názoru, naplnila vytyčené cíle práce. Výsledná analýza mohla nabýt vyšší kvality 
zhodnocením případových studií (viz bod 4). Oceňuji však řadu (celkem 41) kvalitně vytvořených mapových 
výstupů, skrze které autorka vyjádřila současný stav land cover/ land use v dílčích katastrech obcí  
venkovského suburbánního zázemí města České Budějovice, jež následně převedla do výsledné mapy celého 
území většího měřítka.  

A    
 

Stylistická a jazyková podoba práce jsou na dobré úrovni.  

A    
 

Bez zásadnějších připomínek. Velmi kladně hodnotím samostatně vytvořené četné mapové výstupy autorky, 
které velmi kvalitně obohacují samotný text práce. 

Práce zcela splňuje všechny požadavky kladené na tento typ prací obhajovaných na KGE PF JU. Oceňuji 
především osobitý přístup autorky k tematice samotné práce, překonání problematiky složitého sběru dat a 
samostatnost v rámci vlastního terénního výzkumu. Práci vzhledem k výše uvedenému, hodnotím stupněm 
„výborn ě“.   
 
Otázky k obhajobě: 

1. Jaké jsou hlavní rozdíly ve změnách land cover/ land use ve vybraných 5 katastrech z vytvořených 
případových studií za období 2003 - 2012? A čím si autorka tyto změny vysvětluje? 

 
 


